
DIÁRIO OFICIAL
            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes

E X P E D IE N T E
O Diário Oficial do Município de Fernando Prestes, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernando 
Prestes poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandoprestes.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/fernando_prestes
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
fernando_prestes

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  F e r n a n d o  P r e s t e s
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

            MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES
          

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Decretos 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Extrato 3 ........................................................................................ 

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023                                                  Ano X | Edição nº 945                                                                      Página 1 de 32



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 2 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 3.299 
De 14 de dezembro de 2023. 

 
Abre no orçamento vigente crédito adicional 

especial e dá outras providências. 
 

  O Senhor Rodrigo Ravazzi, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais... 
 

 DECRETA: 
 
  Artigo 1o - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 
2.471, um crédito especial, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), suplementados 
se necessário, distribuídos as seguintes dotações: 
02.04.00   Saúde e Saneamento 
10.301.0120.2028.0000  Atendimentos em UBS 
288 3.3.90.30.00  Material de Consumo...........................................R$ 200.000,00 
02    Transferências e Convênios Estaduais Vinculados 
 
10.301.0120.2028.0000  Atendimentos em UBS 
289 3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros–Pessoa Jurídica..R$ 100.000,00 
02    Transferências e Convênios Estaduais Vinculados 
 

Artigo 2o - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com 
recursos provenientes de:  
 
Excesso.......................................................................................................................R$ 300.000,00 
 
              Artigo 3o – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

  Fernando Prestes, aos 14 de dezembro de 2023. 
 

      _______________________ 
                          Rodrigo Ravazzi 
                            Prefeito Municipal   
 
 Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município. 
 
          __________________________________ 
        Juliana Regina Remondini Jurcovich 
                                                                  Chefe do Setor de Pessoal 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 3 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

1 

  

 

Pregão Presencial nº 28/2023 

 

Ata de Registro de Preços nº 32.1; 32.2; 32.3/2023 

 

(Resumo)  

 

Processo: 80/2023; Objeto: aquisições futuras e parceladas de materiais elétricos, hidráulicos, de 

construção, equipamentos e outros, que serão utilizados nos serviços de reparos e manutenção de 

diversas Diretorias da Prefeitura Municipal (Sede Urbana e Distrito de Agulha). Registro de 

Preços:  

32.1 – BAILO COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME: 

 

 

 

BAILO COMERCIO DE MATERIAL 

PARA CONSTRUCAO LTDA 

CNPJ: 65.587.222/0001-06 

R BRASIL, 73 ******** - CENTRO, 

FERNANDO PRESTES - SP, CEP: 

15940-000 

Telefone: (16) 3258-1377 

Descrição do Lote 

 

 

 

Valor Total 

LOTE 1 HIDRAÚLICO  175.305,75 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

 

Unidade 

Valor Unitário 

 

Quantidade 

Valor Total 

  

ACENTO SANITÁRIO PVC 

Plastilit 

 

 

UN. 

20,39 

 

50 

1.019,50 

 ADAPTADOR CURTO 1" MARROM 

Plastilit 

 

UN. 

1,60 

100 

160,00 

 ADAPTADOR CURTO 1.1/2 

MARROM 

Plastilit 

 

UN. 

3,25 

100 

325,00 

 ADAPTADOR CURTO 3/4 

MARROM 

Plastilit 

 

UN. 

0,55 

100 

55,00 

 ASSENTO SANITARIO 

AMOFADADO MODELO OVAL 

Atlas 

 

UN 

49,07 

30 

1.472,10 

 BINAGA DE SILICONE 280 GR 

Unipeg 

 

BG 

12,84 

50 

642,00 

 BISNAGA DE SILICONE 50 GR BG 50 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 4 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

2 

  

 

Unipeg 

 

4,10 205,00 

 BÓIA PLÁSTICA 1" PARA CAIXA 

D´ÁGUA 

Garden 

 

UN. 

88,34 

30 

2.650,20 

 CAIXA DE AGUA DE 1000L DE 

POLIETILENO 

Bakof 

 

UN 

324,41 

5 

1.622,05 

 CAIXA DE AGUA DE 250L DE 

POLIETILENO 

Bakof 

 

UN 

142,91 

5 

714,55 

 CAIXA DE AGUA DE 500L DE 

POLIETILENO 

Bakof 

 

UN 

201,88 

5 

1.009,40 

 CAIXA DE INSPEÇÃO DN 400 

P.A.F 

 

UN. 

50,83 

15 

762,45 

 CAIXA SANFONADA COM 

GRELHA 150 X 150 X 50 MM 

Herc 

 

UN. 

28,87 

10 

288,70 

 CONJUNTO SANITÁRIO BRANCO 

DE LOUÇA (VASO, LAVATÓRIO, 

COLUNA) 

Logasa 

 

UN. 

328,87 

30 

9.866,10 

 COTOVELO SOLDÁVEL 90° DE 

1.1/2 

Plastilit 

 

UN. 

4,54 

50 

227,00 

 CURVA SOLODÁVEL LONGA 90° 

X 3/4 

Plastilit 

 

UN. 

3,24 

150 

486,00 

 DUCHA PLÁSTICA 4 ESTAÇÕES 

127/220 W 

Lorenzetti 

 

UN. 

61,99 

30 

1.859,70 

 ENGATE FLEXÍVEL CROMADO 

40CM 

Marini 

 

UN. 

23,00 

50 

1.150,00 

 FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M UN. 50 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 5 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

3 

  

 

Qualiflon 

 

4,62 231,00 

 JOELHO COM BUCHA METAL 

25MM X 1/2 

Plastilit 

 

UN. 

5,68 

50 

284,00 

 JOELHO COM BUCHA METAL 

25MM X 3/4 

Corr Plastik 

 

UN. 

6,93 

50 

346,50 

 JOELHO DE ESGOTO 90° 100MM 

Plastilit 

 

UN. 

4,26 

50 

213,00 

 JOELHO DE ESGOTO 90° 40MM 

Plastilit 

 

UN. 

1,17 

50 

58,50 

 JOELHO DE ESGOTO 90° 50MM 

Plastilit 

 

UN. 

2,53 

50 

126,50 

 JOELHO DE ESGOTO 90° 75MM 

Plastilit 

 

UN. 

5,57 

50 

278,50 

 JOELHO SOLDÁVEL 3/4 

Plastilit 

 

UN. 

0,58 

200 

116,00 

 JOELHO SOLDÁVEL 45° X 1/2´ 

Corr Plastik 

 

UN. 

0,90 

50 

45,00 

 JOELHO SOLDÁVEL 45° X 3/4 

Plastilit 

 

UN. 

0,64 

150 

96,00 

 JOELHO SOLDÁVEL 45° X 50 MM 

Plastilit 

 

UN. 

7,39 

50 

369,50 

 JOELHO SOLDÁVEL 45° X 60 MM 

Corr Plastik 

 

UN. 

30,84 

50 

1.542,00 

 JOELHO SOLDÁVEL 90° X 1´ 

Plastilit 

 

UN. 

2,84 

50 

142,00 

 KIT REPARO COMPLETO PARA 

VÁLVULA COM EIXO 

Censi 

 

UN. 

36,20 

100 

3.620,00 

 LAVATORIO COM COLUNA 

CONVENCIONAL COR BRANCA 

DE LOUÇA 

UN 

139,91 

40 

5.596,40 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 6 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

4 

  

 

Logasa 

 

 LAVATORIO SEM COLUNA DE 

LOUÇA COR BRANCA 

Logasa 

 

UN 

74,76 

20 

1.495,20 

 LUVA BUCHA METAL 25MM X 

3/4´ 

Plastilit 

 

UN. 

7,03 

50 

351,50 

 LUVA COLA ROSCA 25MM X 3/4´ 

Plastilit 

 

UN. 

4,62 

50 

231,00 

 LUVA COLA ROSCA 32MM X 1´ 

Tigre 

 

UN. 

6,40 

50 

320,00 

 LUVA COM ANEL DE BORRACHA 

32MM 

Corr Plastik 

 

UN. 

16,02 

50 

801,00 

 LUVA COM ANEL DE BORRACHA 

50MM 

Plastilit 

 

UN. 

24,73 

50 

1.236,50 

 LUVA COM BUCHA DE METAL 

25MM X 3/4´ 

Plastilit 

 

UN. 

7,03 

50 

351,50 

 LUVA DE ESGOTO 100MM 

Shiva 

 

UN. 

3,56 

20 

71,20 

 LUVA DE ESGOTO 40MM 

Corr Plastik 

 

UN. 

1,44 

20 

28,80 

 LUVA DE ESGOTO 50MM 

Plastilit 

 

UN. 

2,86 

20 

57,20 

 LUVA DE ESGOTO 75MM 

Plastilit 

 

UN. 

6,10 

20 

122,00 

 LUVA SOLDÁVEL LR 1.1/2 

Tigre 

 

UN. 

22,75 

50 

1.137,50 

 MANGUEIRA HIDRÁULICA 

FLEXÍVEL 1/2´ PARA 3MM 

Multiflex 

 

M 

2,40 

500 

1.200,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 7 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

5 

  

 

 MANGUEIRA HIDRÁULICA 

FLEXÍVEL 1´ PARA 3MM 

Multiflex 

 

M 

8,40 

500 

4.200,00 

 MANGUEIRA HIDRÁULICA 

FLEXÍVEL 3/4´ PARA 3MM 

Multiflex 

 

M 

4,15 

500 

2.075,00 

 REGISTRO DE ESFERA PVC 

ROSCÁVEL 3/4 

Higiban 

 

UN. 

8,25 

50 

412,50 

 REGISTRO DE GAVETA 3/4  

BRUTO 

Oneel 

 

UN. 

44,77 

50 

2.238,50 

 REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 

BRUTO 

Martin 

 

UN. 

22,31 

20 

446,20 

 REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 C 50 

Furkin 

 

UN. 

53,68 

20 

1.073,60 

 REPARO HIDRA LUXO 

Blukit 

 

UN. 

27,75 

100 

2.775,00 

 REPARO VÁLVULA 4 MODELO 

804 1.1/2 

Censi 

 

UN. 

33,91 

100 

3.391,00 

 REPARO VÁLVULA HIDRA 4 

MODELO 924 1.1/2 

Blukit 

 

UN. 

36,23 

60 

2.173,80 

 REPARO VÁLVULA HIDRA MAX 

325 

Blukit 

UN. 

56,12 

60 

3.367,20 

 SIFÃO SIMPLES SANFONADO 

Delflex 

 

UN 

4,43 

100 

443,00 

 TANQUE COM COLUNA TUBO DE 

LOUÇA BRANCA 

Aj Rorato 

 

UN 

185,72 

10 

1.857,20 

 TANQUE DE MARMORE 

SINTÉTICO DE 60 LITROS 

Aj Rorato 

UN 

174,72 

10 

1.747,20 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 8 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

6 

  

 

 

 TE ESGOTO PVC 100 X 50MM 

Plastilit 

 

UN. 

13,20 

30 

396,00 

 TE ESGOTO PVC 100MM 

Plastilit 

 

UN. 

12,84 

50 

642,00 

 TE ESGOTO PVC 50MM 

Plastilit 

 

UN. 

6,47 

50 

323,50 

 TE PVC SOLDÁVEL 3/4´ 

Plastilit 

 

UN. 

1,03 

100 

103,00 

 TE PVC SOLDÁVEL 50 

PLastilit 

 

UN. 

8,95 

50 

447,50 

 TORNEIRA BICA MOVEL DE 

PAREDE C50 

Leao 

 

UN 

49,99 

50 

2.499,50 

 TORNEIRA DE LAVATÓRIO C50 

DE METAL 

Martin 

 

UN. 

46,76 

50 

2.338,00 

 TORNEIRA PARA JARDIM CURTA 

1/2 DE 12CM BICO LISO DE 

METAL 

Higiban 

 

UN. 

22,64 

50 

1.132,00 

 TORNEIRA PARA JARDIM CURTA 

3/4 DE 12CM BICO LISO DE 

METAL 

Higiban 

 

UN. 

22,64 

50 

1.132,00 

 TUBO DE ESGOTO 100MM PVC 

Tubocon 

 

UN. 

60,73 

100 

6.073,00 

 TUBO DE ESGOTO 150MM PVC 

Tubocon 

 

UN. 

141,46 

50 

7.073,00 

 TUBO DE ESGOTO 200MM PVC 

Tubocon 

 

UN. 

245,92 

50 

12.296,00 

 TUBO DE ESGOTO 50MM PVC 

Tubocon 

 

UN. 

34,86 

50 

1.743,00 

 TUBO DE ESGOTO 75MM PVC UN. 50 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 9 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

7 

  

 

Tubocon 

 

60,95 3.047,50 

 TUBO DE ESGOTO PVC 40MM 

Tubocon 

 

UN. 

23,72 

50 

1.186,00 

 TUBO SOLDÁVEL 1.1/2 BARRA DE 

6M 

Tubocon 

 

BR 

61,98 

200 

12.396,00 

 TUBO SOLDÁVEL 1´ BARRA DE 

6M 

Tubocon 

 

BR 

32,27 

80 

2.581,60 

 TUBO SOLDÁVEL 2´ BARRA DE 

6M MARROM 

Tubocon 

 

BR 

92,00 

50 

4.600,00 

 TUBO SOLDÁVEL 3/4´ BARRA DE 

6M 

Tubocon 

 

BR 

17,63 

300 

5.289,00 

 UNIÃO SOLDÁVEL 1.1/2 

Plastilit 

 

UN. 

32,92 

50 

1.646,00 

 UNIÃO SOLDÁVEL 1´ 

Plastilit 

 

UN. 

14,79 

50 

739,50 

 UNIÃO SOLDÁVEL 2´ 

Plastilit 

 

UN. 

46,45 

50 

2.322,50 

 UNIÃO SOLDÁVEL 3/4´ 

Plastilit 

 

UN. 

8,94 

50 

447,00 

 VÁLVULA DE DESCARGA 

Docol 

 

UN. 

187,42 

30 

5.622,60 

 VÁLVULA DE DESCARGA 

CROMADA 

Docol 

 

UN. 

227,16 

30 

6.814,80 

 VÁLVULA DE ESFERA METAL 

1.1/2 

Viqua 

 

UN. 

26,44 

50 

1.322,00 

 VÁLVULA DE ESFERA METAL 

1/2´ VAZÃO TOTAL 

Higipop 

UN. 

13,73 

50 

686,50 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 10 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

8 

  

 

 

 VÁLVULA DE ESFERA METAL 1´ 

Higipop 

 

UN. 

35,40 

50 

1.770,00 

 VÁLVULA DE ESFERA METAL 2´ 

Higiban 

 

UN. 

127,36 

50 

6.368,00 

 VÁLVULA DE ESFERA METAL 

3/4´ VAZÃO TOTAL 

Higipop 

 

UN. 

20,14 

50 

1.007,00 

 VÁLVULA DE RETENÇÃO 100MM 

Estrela 

 

UN. 

27,78 

40 

1.111,20 

 VASO SANITARIO BRANCO 

Logasa 

 

UN 

141,46 

20 

2.829,20 

 VASO SANITARIO COM CAIXA 

ACOPLADA BRANCO 

Logasa 

 

UN 

306,88 

20 

6.137,60 

LOTE 2 ELÉTRICA  163.631,40 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

 

Unidade 

Valor Unitário 

 

Quantidade 

Valor Total 

  

BASE RELE FOTOCELULA 

Fx 

 

 

UN 

7,66 

 

150 

1.149,00 

 CABO DE AÇO FLEXIVEL DE 4 

MM 

Corc 

 

MTS 

2,28 

200 

456,00 

 CONDUITE CONRRUGADO 1" 

JF Mangueiras 

 

MTS 

0,81 

500 

405,00 

 CONDUITE CONRRUGADO 1/2 

JF Mangueiras 

 

MTS 

0,48 

500 

240,00 

 CONDUITE CONRRUGADO 3/4 

JF Mangueiras 

 

MTS 

0,71 

500 

355,00 

 CONECTOR PERFURANTE 4A DE 

35MM 

Fek 

 

UN 

10,76 

200 

2.152,00 

 CONJUNTO COM 1 INTERRUPTOR UN 20 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 11 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

9 

  

 

SIMPLES 

Maktroni 

 

3,46 69,20 

 CONJUNTO COM 1 INTERRUPTOR 

SIMPLES E 1 TOMADA  2P+T 

Stilo Ilumi 

 

UN 

6,75 

20 

135,00 

 CONJUNTO COM 2 INTERRUPTOR 

SIMPLES 

Stilo Ilumi 

 

UN 

6,37 

20 

127,40 

 CONJUNTO COM 2 TOMADA  

2P+T 

Stilo Ilumi 

 

UN 

7,42 

20 

148,40 

 CONJUNTO PLUG + TOMADA 

3P+T DE 32A 

Soprano 

 

UN 

28,77 

10 

287,70 

 CONTATOR DE 12 VOLTS 

JNG 

 

UN 

50,11 

5 

250,55 

 CONTATOR DE 18 VOLTS 

JNG 

 

UN 

57,00 

5 

285,00 

 CONTATOR DE 36 VOLTS 

JNG 

 

UN 

88,51 

5 

442,55 

 CONTATOR DE 40 VOLTS 

JNG 

 

UN 

177,20 

5 

886,00 

 CONTATOR DE 50 VOLTS 

JNG 

 

UN 

196,80 

5 

984,00 

 CONTROLE PARA VENTILADOR 

DE TETO 

FLC 

 

UN 

14,17 

50 

708,50 

 DIJUNTOR BIPOLAR 

JNG 

 

PC 

19,40 

200 

3.880,00 

 DIJUNTOR TRIPOLAR 

JNG 

 

UN 

34,12 

200 

6.824,00 

 DIJUNTOR TRIPOLAR DE ALTA 

TENSÃO 

JNG 

UN 

98,35 

20 

1.967,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 12 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

10 

  

 

 

 DIJUNTOR UNIPOLAR 

JNG 

 

UN 

6,65 

200 

1.330,00 

 FIO 16MM 

Volt 

 

M 

7,36 

1000 

7.360,00 

 FIO PP 2 X 1,00 M 

Volt 

 

M 

1,91 

1000 

1.910,00 

 FIO PP 2 X 2,5 M 

Volt 

 

M 

4,66 

1000 

4.660,00 

 FIO PP 3 X 4,0 M 

Volt 

 

M 

8,79 

1000 

8.790,00 

 FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA 

18MM X 20MT 

Steck 

 

UN. 

4,10 

100 

410,00 

 INTERFONE TIPO HDL 

Forceline 

 

UN 

110,08 

5 

550,40 

 LÂMPADA DE LED 12 WATTS 

Avant 

 

UN 

3,54 

200 

708,00 

 LÂMPADA DE LED 15 WATTS 

Avant 

 

UN 

4,22 

200 

844,00 

 LÂMPADA DE LED 20 WATTS 

Avant 

 

UN 

8,50 

200 

1.700,00 

 LÂMPADA DE LED 30 WATTS 

Avant 

 

UN 

16,42 

200 

3.284,00 

 LÂMPADA DE LED 40 WATTS 

Avant 

 

UN 

16,86 

200 

3.372,00 

 LÂMPADA DE LED 9 WATTS 

Avant 

 

UN 

2,77 

200 

554,00 

 LÂMPADA DE LED TUBOLAR DE 

20 WATTS 

Avant 

 

UN 

12,42 

100 

1.242,00 

 LÂMPADA DE LED TUBOLAR DE 

40 WATTS 

UN 

13,23 

100 

1.323,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 13 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

11 

  

 

Avant 

 

 LAMPADA DE SODIO 150 WATTS 

Brasfort 

 

UN 

36,91 

200 

7.382,00 

 LÂMPADA MISTA BICO E27 160 

WATTS 

Brasfort 

 

UN. 

19,02 

100 

1.902,00 

 LÂMPADA MISTA BICO E27 250 

WATTS 

Brasfort 

 

UN. 

57,07 

100 

5.707,00 

 LÂMPADA MISTA BICO E40 250 

WATTS 

Brasfort 

 

UN. 

63,73 

100 

6.373,00 

 LANTERNA RECARREGAVEL 80-

100 LUMMENS DE LED 

Vonder 

 

UN 

38,05 

5 

190,25 

 LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 

WATTS DE LED 

Segurimax 

 

UN 

11,84 

200 

2.368,00 

 PLAFONIER PLAFON COM 

SOQUETE E27 BRANCO 

Blumenau 

 

UN 

2,36 

100 

236,00 

 REATOR EXTERNO 150W SODIO 

METALICO 

Sama 

 

UN 

77,24 

200 

15.448,00 

 REFLETOR DE LED  DE 10 WATTS 

Foxlux 

 

UN 

21,79 

50 

1.089,50 

 REFLETOR DE LED  DE 100 

WATTS 

Avant 

 

UN 

75,46 

50 

3.773,00 

 REFLETOR DE LED  DE 150 

WATTS 

Avant 

 

UN 

85,23 

30 

2.556,90 

 REFLETOR DE LED  DE 20 WATTS 

Avant 

 

UN 

20,88 

50 

1.044,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 14 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

12 

  

 

 REFLETOR DE LED  DE 30 WATTS 

Avant 

 

UN 

27,26 

50 

1.363,00 

 REFLETOR DE LED  DE 50 WATTS 

Avant 

 

UN 

32,76 

50 

1.638,00 

 RELE DE SOBRECARGA TERMICO 

JNG 

 

UN 

47,85 

30 

1.435,50 

 RELE FALTA FASE 

JNG 

 

UN 

66,05 

30 

1.981,50 

 RELE FOTOCELULA 

Foxlux 

 

UN 

35,42 

150 

5.313,00 

 ROLO DE 100M, CABO FIO 1,5MM 

FLEXÍVEL 

Volt 

 

UN. 

69,16 

30 

2.074,80 

 ROLO DE 100M, CABO FIO 10MM 

FLEXÍVEL 

Volt 

 

UN. 

558,40 

10 

5.584,00 

 ROLO DE 100M, CABO FIO 2,5MM 

FLEXÍVEL 

Volt 

 

UN. 

120,65 

30 

3.619,50 

 ROLO DE 100M, CABO FIO 4MM 

FLEXÍVEL 

Volt 

 

UN. 

200,55 

20 

4.011,00 

 ROLO DE 100M, CABO FIO 6MM 

FLEXÍVEL 

Volt 

 

UN. 

297,40 

10 

2.974,00 

 ROLO DE CABO FLEXIVEL DE 

25MM - 50 METROS 

Natiflex 

 

RO 

656,50 

5 

3.282,50 

 ROLO DROPS PARA TELEFONE 

100M 

STE 

 

UN. 

111,86 

5 

559,30 

 ROLO FIO PARALELO 100M X 2 X 

1,5MM 

Volt 

 

UN. 

185,54 

30 

5.566,20 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 15 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

13 

  

 

 ROLO FIO PARALELO 100M X 2 X 

2,5MM 

Volt 

 

UN. 

292,07 

30 

8.762,10 

 ROLO FITT PARA TELEFONE 

100M 

GP Cabos 

 

UN. 

43,66 

5 

218,30 

 SOQUETE DE PORCELANA E27 

Foxluz 

 

UN 

2,00 

20 

40,00 

 SOQUETE DE PORCELANA E40 

Decorluz 

 

UN 

8,91 

100 

891,00 

 VENTILADOR DE TETO COM 3 

PAS 

Tron 

 

UN 

161,46 

40 

6.458,40 

LOTE 3 ACABAMENTO  139.447,60 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

 

Unidade 

Valor Unitário 

 

Quantidade 

Valor Total 

  

ADESIVO PLASTICO PARA PVC 

850 GR 

Krona 

 

 

TB 

43,70 

 

100 

4.370,00 

 ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBO 

E CONEXÕES DE PVC 175GR 

Plastilit 

 

UN. 

12,30 

100 

1.230,00 

 ADESIVO PLASTIFICANTE PARA 

ARGAMASSA (BALDE DE 18 KG) 

Franciosi 

 

BD 

162,40 

50 

8.120,00 

 ADESIVO SINTETICO PARA 

CHAPISCO ARGAMASSA (BALDE 

DE 18 KG) 

Franciosi 

 

BD 

190,40 

50 

9.520,00 

 ARGAMASSA SACOS COM 20 KG 

ACI 

Interlit 

 

SC 

9,59 

150 

1.438,50 

 ARGAMASSA SACOS COM 20KG 

ACIII 

Interlit 

SC 

22,40 

150 

3.360,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 16 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

14 

  

 

 

 BATENTE DE MADEIRA 

MONTADO PARA VERNIZ 

0,70X0,14X0,4 

Natal 

 

UN 

191,30 

20 

3.826,00 

 BATENTE DE MADEIRA 

MONTADO PARA VERNIZ 

0,80X0,14X0,4 

Natal 

 

UN 

191,30 

20 

3.826,00 

 BATENTE DE MADEIRA 

MONTADO PARA VERNIZ 

0,90X0,14X0,4 

Natal 

 

UN 

191,30 

20 

3.826,00 

 COLA ADESIVO DE EPOXI 

PROFISIONAL 234 GR 

Unipeg 

 

TB 

13,44 

50 

672,00 

 COLA BRANCA EXTRA DE 1 KG 

Unipeg 

 

TB 

14,96 

50 

748,00 

 FECHADURA EXTERNA DE INOX 

Silvana 

 

UN 

49,34 

30 

1.480,20 

 FECHADURA EXTERNA DE 

TAMBOR 

Aliança 

 

UN. 

63,22 

60 

3.793,20 

 FITA ANTEDERRAPANTE 50MM - 

50 METROS 

Carbografite 

 

RO 

179,20 

50 

8.960,00 

 FITA DUPLA - FACE 9MM X 20 

METROS 

Vonder 

 

RO 

39,60 

20 

792,00 

 JOGO COM 3 PEÇAS DE 

DOBRADIÇA 3.1/2 GALVANIZADO 

Merkel 

 

JG 

12,07 

30 

362,10 

 PIA DE GRANITO COM CUBA DE 

INOX DE 1,2 M 

Granisul 

 

UN 

240,80 

5 

1.204,00 

 PIA DE GRANITO COM CUBA DE UN 5 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 17 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

15 

  

 

INOX DE 1,5 M 

Granisul 

 

284,48 1.422,40 

 PIA DE GRANITO COM CUBA DE 

INOX DE 1,8 M 

Granisul 

 

UN 

327,04 

5 

1.635,20 

 PIA DE GRANITO COM CUBA DE 

INOX DE 2,0 M 

Granisul 

 

UN 

349,44 

5 

1.747,20 

 PIA DE INOX DE 1,2 M 

Frabrinox 

 

UN 

212,80 

5 

1.064,00 

 PISO CERAMICO ESLMALTADO 

0,61X0,61 RETIFICADO 

Cecafi 

 

UN 

20,40 

1000 

20.400,00 

 PISO CERAMICO ESMALTADO 

0,45X0,45 

Cecafi 

 

UN 

16,56 

1000 

16.560,00 

 PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10 

METROS 

Bras 

 

UN. 

271,04 

20 

5.420,80 

 PORTA DE MADEIRA 0,70 PARA 

VERNIZ 

Uniao 

 

UN 

211,68 

50 

10.584,00 

 PORTA DE MADEIRA 0,80 PARA 

VERNIZ 

Uniao 

 

UN 

211,68 

50 

10.584,00 

 PORTA DE MADEIRA 0,90 PARA 

VERNIZ 

Uniao 

 

UN 

218,40 

50 

10.920,00 

 REJUNTE PARA PISO CERAMICO 

(PCT 1 KG) 

Votomassa 

 

PCT 

4,55 

200 

910,00 

 SILICONE TRANSPARENTE PU 250 

GR 

Unipeg 

 

BG 

13,44 

50 

672,00 

LOTE 4 PINTURA  226.906,19 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 18 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

16 

  

 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

 

Unidade 

Valor Unitário 

 

Quantidade 

Valor Total 

  

AGUA RAZ DE 5 LITROS 

Haus 

 

 

LT 

52,84 

 

30 

1.585,20 

 BISNAGA TIPO XADREZ CORES 

VARIADAS 50 ML 

Tekbond 

 

BG 

2,20 

50 

110,00 

 CAL PARA PINTURA COM 

FIXADOR SACOS COM 8 KG 

Itau 

 

SC 

6,63 

100 

663,00 

 ESMALTE 1L (LINHA PREMIUM) 

Tok Super 

 

LT 

18,36 

100 

1.836,00 

 ESMALTE 3,6 L (LINHA 

PREMIUM) 

Tok Super 

 

GALAO 

52,19 

200 

10.438,00 

 FITA CREPE AZUL PARA 

PINTURA  24MMX50M 

Delbras 

 

RO 

7,64 

50 

382,00 

 FITA CREPE AZUL PARA 

PINTURA  48MMX50M 

Delbras 

 

RO 

15,35 

50 

767,50 

 FUNDO PREPARADOR DE 

PAREDE 18 L A BASE DE ÁGUA 

Franciosi 

 

LT 

57,65 

100 

5.765,00 

 FUNDO PREPARADOR DE 

PAREDE 3,6 L A BASE DE ÁGUA 

Franciosi 

 

GALAO 

19,22 

100 

1.922,00 

 FUNDO PREPARADOR PARA 

METAL 3,6L 

Valtra 

 

GALAO 

45,09 

50 

2.254,50 

 IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO 

18L PARA PAREDE, CONCRETO, 

REBOCOS, ETC. 

Franciosi 

 

LT 

128,13 

50 

6.406,50 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 19 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

17 

  

 

 IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO 

3,6L PARA PAREDE, CONCRETO, 

REBOCOS, ETC. 

Franciosi 

 

GALAO 

31,71 

50 

1.585,50 

 LATEX 18 L (LINHA PREMIUM 

ACRÍLICA) 

Tok Super 

 

LT 

142,53 

400 

57.012,00 

 LATEX 3,6 L (LINHA PREMIUM 

ACRÍLICA) 

Tok Super 

 

GALAO 

42,83 

150 

6.424,50 

 LIXA D´AGUA 

Tatu 

 

UN. 

0,88 

300 

264,00 

 LIXA DE FERRO 160 

Tatu 

 

UN. 

0,78 

300 

234,00 

 LIXA DE MADEIRA 

Tatu 

 

UN. 

0,41 

300 

123,00 

 LIXA DE MASSA 

Tatu 

 

UN. 

0,44 

300 

132,00 

 MASSA ACRÍLICA 18 L (LINHA 

PREMIUM) 

Alessi 

 

LT 

55,75 

50 

2.787,50 

 MASSA ACRÍLICA 3,6 L (LINHA 

PREMIUM) 

Alessi 

 

GALAO 

20,68 

50 

1.034,00 

 MASSA CORRIDA 18 L (LINHA 

PREMIUM) 

Alessi 

 

LT 

36,47 

50 

1.823,50 

 MASSA CORRIDA 3,6 L (LINHA 

PREMIUM) 

Alessi 

 

GALAO 

15,78 

50 

789,00 

 MASSA PLASTICA 800 GR 

Carplast 

 

LT 

11,82 

20 

236,40 

 PAPELÃO DE 1,5 X 50 METROS 

Aluri 

 

RO 

25,07 

20 

501,40 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 20 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

18 

  

 

 PINTURA MANTA ASFÁLTICA 18L 

PROTETORA DE ALVENARIAS, 

METAL E MADEIRA 

Premium 

 

LT 

214,52 

80 

17.161,60 

 PINTURA MANTA ASFÁLTICA 3,6 

L PROTETORA DE ALVENARIAS, 

METAL E MADEIRA 

Premium 

 

GALAO 

57,65 

30 

1.729,50 

 REDUTOR PARA ESMALTE 900ML 

(LINHA PREMIUM) 

Sherwin Williams 

 

FR 

16,97 

100 

1.697,00 

 RESINA COR TELHA A BASE DE 

ÁGUA 18 L 

Franciosi 

 

LT 

133,04 

50 

6.652,00 

 ROLO DE ESPUMA 15 CM COM 

CABO 

Compel 

 

UN. 

3,24 

80 

259,20 

 ROLO DE ESPUMA 23 CM COM 

CABO 

Compel 

 

UN. 

7,20 

80 

576,00 

 ROLO DE LÃ 15 CM COM CABO 

Compel 

 

UN. 

3,19 

50 

159,50 

 ROLO DE LÃ 5 CM COM CABO 

Compel 

 

UN. 

2,26 

50 

113,00 

 ROLO DE LÃ 9 CM COM CABO 

Compel 

 

UN. 

3,07 

50 

153,50 

 ROLO DE LÃ ALTA 

PROFISSIONAL 23 CM 

Compel 

 

UN. 

5,46 

50 

273,00 

 ROLO DE LÃ BAIXA 

PROFISSIONAL 23 CM 

Compel 

 

UN. 

5,54 

50 

277,00 

 SELADOR ACRÍLICO 18 L (LINHA 

PREMIUM) 

Tok Super 

 

LT 

49,67 

150 

7.450,50 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 21 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

19 

  

 

 SELADOR ACRÍLICO 3,6 L (LINHA 

PREMIUM) 

Alessi 

 

GALAO 

14,33 

50 

716,50 

 SELADOR PARA MADEIRA 

Eucatex 

 

GALAO 

65,85 

10 

658,50 

 SOLVENTE THINER (5 LITROS) 

Itaqua 

 

LT 

44,88 

200 

8.976,00 

 TINTA LATEX EMBORRACHADA 

PARA  PISOS , ASFALTICO E 

SINALIZAÇÃO (18) LITROS 

Premium 

 

LT 

289,38 

100 

28.938,00 

 TINTA PARA PISO 18 L A BASE DE 

ÁGUA (PREMIUM) 

Premium 

 

LT 

115,90 

150 

17.385,00 

 TINTA PARA PISO 18L (LINHA 

PREMIUM) 

Premium 

 

LT 

115,90 

200 

23.180,00 

 TINTA PARA PISO 3,6 L (LINHA 

PREMIUM) 

Premium 

 

GALAO 

34,55 

50 

1.727,50 

 TINTA PARA PISO 3,6 L A BASE 

DE ÁGUA (PREMIUM) 

Premium 

 

GALAO 

34,55 

30 

1.036,50 

 TRINCHA 1 P 

Compel 

 

UN 

2,31 

50 

115,50 

 TRINCHA 1/2 P 

Compel 

 

UN 

1,46 

50 

73,00 

 TRINCHA 2 P 

Compel 

 

UN 

2,78 

50 

139,00 

 TRINCHA 3 P 

Compel 

 

UN 

5,36 

50 

268,00 

 TRINCHA 3/4 P 

Compel 

 

UN 

1,75 

50 

87,50 

 VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 L GALAO 30 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 22 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

20 

  

 

Tok Super 

 

67,56 2.026,80 

 

 

 

Total do Proponente  705.290,94 

 

32.2 – CASAMIX VARIEDADES LTDA. EPP: 

 

 

CASAMIX VARIEDADES LTDA 

CNPJ: 45.174.904/0001-71 

AV 13 DE MAIO, 280 ******** - 

CENTRO, FERNANDO PRESTES - SP, 

CEP: 15940-000 

Telefone: (16) 9774-6921 

Descrição do Lote 

 

 

 

Valor Total 

LOTE 5 MANUTENÇÃO DE PISCINAS  67.700,00 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

 

Unidade 

Valor Unitário 

 

Quantidade 

Valor Total 

  

ALGICIDA CHOQUE ELIMINA ALGAS 

HTH 

 

L 

29,00 

 

100 

2.900,00 

 ALGICIDA MANUTENÇÃO 

HTH 

 

L 

19,00 

100 

1.900,00 

 CLORO CONCENTRADO GRANULADO 

TRADICIONAL 65% (BD 10 KG) 

HTH 

 

BD 

372,00 

100 

37.200,00 

 CLORO L.E 3 EM 1 (BD 10 KG) 

GENCO 

 

BD 

225,00 

100 

22.500,00 

 FLOCULANTE, CLARIFICANTE E 

DECANTADOR PARA PISCINA 

HTH 

 

L 

16,20 

100 

1.620,00 

 LIMPA BORDAS PARA PISCINAS 

HIDROALL 

 

L 

15,80 

100 

1.580,00 

LOTE 7 EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL (EPI) 

 25.529,00 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

 

Unidade 

Valor Unitário 

 

Quantidade 

Valor Total 

  

BONÉ ARABE (DIVERSAS CORES) 

FOUSEG 

 

 

UN 

10,80 

 

60 

648,00 

 BOTA BRANCA DE BORRACHA PAR 40 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 23 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

21 

  

 

(CANO MEDIO, DIVERSOS 

TAMANHOS) 

KALA 

 

38,50 1.540,00 

 BOTA DE COURO BIQUEIRA DE AÇO 

(DIVERSOS TAMANHOS) 

WORKER 

 

PAR 

56,50 

30 

1.695,00 

 BOTA DE COURO BIQUEIRA DE PVC 

(DIVERSOS TAMANHOS) 

KALA 

 

PAR 

49,70 

70 

3.479,00 

 BOTA PRETA DE BORRACHA (CANO 

MEDIO, DIVERSOS TAMANHOS) 

KALA 

 

PAR 

32,50 

40 

1.300,00 

 CAPACETE DE PROTEÇÃO CLASSE 

"A" E "B" (DIVERSAS CORES) 

PLASTCOR 

 

UN 

12,30 

60 

738,00 

 COLETE REFLETIVO BLUSAO VERDE 

(DIVERSOS TAMANHOS) 

WORKER 

 

UN 

18,10 

60 

1.086,00 

 FITA ZEBRADA 70MM X 50 METROS 

WORKER 

 

RO 

11,00 

100 

1.100,00 

 LUVA DE LATEX (DIVERSOS 

TAMANHOS) 

KALA 

 

PAR 

3,80 

60 

228,00 

 LUVA DE RASPA CURTA (PAR) 

QUALITY COUROS 

 

UN 

12,25 

100 

1.225,00 

 LUVA DE RASPA LONGA (PAR) 

QUALITY COUROS 

 

UN 

17,30 

100 

1.730,00 

 LUVA DE VAQUETA MISTA 

(TAMANHO UNICO) 

PLASTCOR 

 

PAR 

16,70 

60 

1.002,00 

 LUVA DE VAQUETA TOTAL 

(TAMANHO UNICO) 

WORKER 

 

PAR 

24,35 

40 

974,00 

 LUVA EM MALHA TAMANHO UNICO 

WORKER 

PAR 

3,20 

60 

192,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 24 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

22 

  

 

 

 LUVA EM NYLON (BANHO NITRÍLICO 

TOTAL, DIVERSOS TAMANHOS) 

WORKER 

 

PAR 

6,70 

60 

402,00 

 LUVA EM NYLON (DIVERSOS 

TAMANHOS) 

WORKER 

 

PAR 

4,50 

60 

270,00 

 LUVA ISOLANTE DE BORRACHA 

(TAMANHO UNICO) 

ELSA 

 

PAR 

107,00 

20 

2.140,00 

 LUVA REFORSADA VERDE (PAR) 

WORKER 

 

UN 

10,00 

250 

2.500,00 

 LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO 

(TAMANHO UNICO) 

WORKER 

 

PAR 

19,00 

60 

1.140,00 

 OCULOS DE PROTEÇÃO RIO DE 

JANEIRO 

ISSO MOLD 

 

UN 

2,75 

40 

110,00 

 PERNEIRA 3 TALAS - FECHAMENTO 

EM VELCRO 

FUZIL 

 

UN 

31,00 

60 

1.860,00 

 PROTETOR AURICULAR DE SICILONE 

COM CORDÃO (19DB) 

PLASTCOR 

 

UN 

1,70 

100 

170,00 

LOTE 8 FERRAMENTAS E MATERIAIS 

DIVERSOS 

 50.653,60 

 

 

 

Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

 

Unidade 

Valor Unitário 

 

Quantidade 

Valor Total 

  

ALICATE DE BICO DE 6 POLEGADAS 

WORKER 

 

 

UN 

23,40 

 

5 

117,00 

 ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 6 

POLEGADAS 

HAMMER 

 

UN 

11,70 

5 

58,50 

 ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE 

DE 10 POLEGADAS 

UN 

28,30 

2 

56,60 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 25 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

23 

  

 

BRASFORT 

 

 ALICATE UNIVERSAL DE 8 

POLEGADAS 

HAMMER 

 

UN 

16,10 

5 

80,50 

 ARCO DE SERRA DE 12 POLEGADAS 

FUZIL 

 

UN 

17,30 

5 

86,50 

 CABO DE EXADA DE MADEIRA 

COLLINS 

 

UN 

11,80 

200 

2.360,00 

 CADEADO N° 25 

PAPAIZ 

 

UN 

14,20 

50 

710,00 

 CADEADO N° 35 

PAPAIZ 

 

UN 

21,30 

50 

1.065,00 

 CADEADO N°40 

PAPAIZ 

 

UN 

25,60 

50 

1.280,00 

 CAIXA DE FERRAMENTAS AZUL 

SANFONADA DE 5 GAVETAS 

WORKER 

 

UN 

142,00 

5 

710,00 

 CARRIOLA DE 60 LITROS 

FISCHER 

 

UN 

244,80 

5 

1.224,00 

 CHAVE GRIFO DE 24 POLEGADAS 

MTX 

 

UN 

132,50 

5 

662,50 

 CHAVE INGLESA 24 POLEGADAS 

WORKER 

 

UN 

151,75 

5 

758,75 

 CORDA MULTIFILAMENTO 

TRANÇADA DE 12 MM 

COLLINS 

 

MTS 

2,53 

300 

759,00 

 CORRENTE EM AÇO SOLDADO E 

GALVANIZADO DE 10MM 

CORRENTE SÃO CARLOS 

 

MTS 

16,30 

100 

1.630,00 

 CORRENTE EM AÇO SOLDADO E 

GALVANIZADO DE 5MM 

CORRENTE SÃO CARLOS 

 

MTS 

63,80 

100 

6.380,00 

 DESEMPENADEIRA DE AÇO 25,5 X 12 UN 20 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 26 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

24 

  

 

KALA 

 

13,05 261,00 

 DESEMPENADEIRA PLASTICA 14 X 27 

SENIORS 

 

UN 

7,45 

20 

149,00 

 DISCO SEGMENTADO 4 ¹/²" 

HAMMER 

 

UN 

9,25 

40 

370,00 

 DISCO SEGMENTADO 7 ¹/²" 

HAMMER 

 

UN 

25,80 

40 

1.032,00 

 ELETRODO DE 2,5MM 

WORKER 

 

KG 

18,00 

50 

900,00 

 ENXADA DE 1, ¹/² LB 

COLLINS 

 

UN 

48,50 

100 

4.850,00 

 ENXADA DE 2 LB 

COLLINS 

 

UN 

51,25 

100 

5.125,00 

 ENXADA DE 2, ¹/² LB 

COLLINS 

 

UN 

52,80 

100 

5.280,00 

 ENXADÃO LARGO COM CABO 

KALA 

 

UN 

35,20 

100 

3.520,00 

 ESPATULA DE AÇO DE 2 POLEGADAS 

KALA 

 

UN 

5,45 

30 

163,50 

 ESQUADRO METALICO DE 40 CM 

KALA 

 

UN 

29,40 

10 

294,00 

 LAMINA DE SERRA 12 POLEGADAS 24 

DENTES 

STARRET 

 

UN 

10,80 

100 

1.080,00 

 LONA REFORÇADA DE POLIETILENO 

3X3 

KALA 

 

PÇ 

27,00 

10 

270,00 

 LONA REFORÇADA DE POLIETILENO 

3X4 

KALA 

 

PÇ 

36,05 

10 

360,50 

 LONA REFORÇADA DE POLIETILENO 

5X7 

KALA 

PÇ 

113,80 

10 

1.138,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 27 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

25 

  

 

 

 LUBRIFICANTE ANTI-FERRUGEM 

350ML 

CHEMICOLOR 

 

UN. 

6,55 

100 

655,00 

 NIVEL DE ALUMINIO DE 30 CM 

BRASFORT 

 

UN 

11,90 

5 

59,50 

 PÁ QUADRADA COM CABO 

KALA 

 

UN 

32,50 

100 

3.250,00 

 PASTA DE SOLDA ESTANHO 110G 

WORKER 

 

TB 

12,10 

10 

121,00 

 PRUMO DE METAL PARA PAREDE 400 

G 

KALA 

 

UN 

23,60 

5 

118,00 

 RÉGUA DE ALUMÍNIO REFORÇADA 

COM 2 METROS 

KALA 

 

UN. 

28,20 

20 

564,00 

 RÉGUA DE ALUMÍNIO REFORÇADA 

COM 3 METROS 

KALA 

 

UN. 

42,95 

20 

859,00 

 SOLDA DE ESTANHO 60X40 500 GR 

COBIX 

 

RO 

10,70 

10 

107,00 

 TELA DE VIVEIRO 1M 26BWG 

BELGO 

 

MTS 

10,70 

200 

2.140,00 

 TRENA COM TRAVA DE 5 METROS 

HAMMER 

UN 

9,75 

5 

48,75 

 Total do Proponente  143.882,60 

    

32.3 – JHSEGURA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME: 

 

 

JHSEGURA MATERIAIS DE 

CONSTRUCAO LTDA 

CNPJ: 56.189.418/0001-43 

AV GABRIEL L GONCALVES, 173 A - 

CENTRO, FERNANDO PRESTES - SP, 

CEP: 15940-000 

Telefone: 3258-1279 

Descrição do Lote 

 

 

 

Valor Total 

LOTE 6 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO  747.576,50 

    



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 28 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

26 

  

 

 Descrição do Produto/Serviço 

Marca 

Unidade 

Valor Unitário 

Quantidade 

Valor Total 

  

ADITIVO PARA CONCRETO 18 L 

OTTO BAUMGART 

 

 

LT 

175,00 

 

50 

8.750,00 

 ARAME GALVANIZADO LISO N° 14 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

16,00 

50 

800,00 

 ARAME GALVANIZADO LISO N° 16 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

17,00 

50 

850,00 

 ARAME GALVANIZADO LISO N° 18 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

22,00 

50 

1.100,00 

 ARAME RECOZIDO TORCIDO 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

12,00 

250 

3.000,00 

 AREIA FINA BRANCA 

PONTO FORTE 

 

M³ 

99,00 

200 

19.800,00 

 AREIA GROSSA 

PONTO FORTE 

 

M³ 

105,00 

300 

31.500,00 

 AREIA MÉDIA LAVADA 

PONTO FORTE 

 

M³ 

105,00 

200 

21.000,00 

 BLOCO DE CERÂMICA 6 FUROS 

CERAMICA UNIÃO 

 

UN. 

0,84 

80000 

67.200,00 

 BLOCO DE CERÂMICA 8 FUROS 

CERAMICA UNIÃO 

 

UN. 

0,79 

40000 

31.600,00 

 BLOCO DE CERÂMICA 9 FUROS 

CERAMICA UNIÃO 

 

UN 

0,84 

50000 

42.000,00 

 BLOCO DE CIMENTO PRÉ-

MOLDADO 15CM (14X19X39) 

JH SEGURA 

 

UN. 

2,90 

10000 

29.000,00 

 BLOCO DE CIMENTO PRÉ-

MOLDADO 20CM (19X19X39) 

JH SEGURA 

 

UN. 

3,90 

10000 

39.000,00 

 BLOCO DE CIMENTO PRÉ-

MOLDADO TIPO CANALETA DE 

15CM 

UN. 

2,90 

3000 

8.700,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 29 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

27 

  

 

JH SEGURA 

 

 BLOCO DE CIMENTO PRÉ-

MOLDADO TIPO CANALETA DE 

20CM 

JH SEGURA 

 

UN. 

3,90 

3000 

11.700,00 

 CAL HIDRATADO - SACO COM 20 KG 

VOTORANTIM 

 

SC 

19,80 

1000 

19.800,00 

 CAPA CUMEEIRA COLONIAL 

CERAMICA MARTINS 

 

PC 

2,15 

3000 

6.450,00 

 CIMENTO CP 32 SACO COM 50KG 

VOTORANTIM 

 

SC 

33,00 

1500 

49.500,00 

 CONDUITE PRETO LISO DE 1 

POLEGADA X 4 MILIMETROS (RL DE 

100 METROS) 

NEOTILENO 

 

RO 

388,00 

10 

3.880,00 

 CONDUITE PRETO LISO DE 1,5 

POLEGADAS X 4 MILIMETROS (RL 

DE 50 METROS) 

NEOTILENO 

 

 

RO 

657,00 

10 

6.570,00 

 CONDUITE PRETO LISO DE 2 

POLEGADAS X 4 MILIMETROS (RL 

DE 50 METROS) 

NEOTILENO 

 

RO 

931,00 

10 

9.310,00 

 ESTRIBO 15X15 (KIT COM 100 

UNIDADES) 

ARCELLOR MITTAL 

 

KT 

85,00 

30 

2.550,00 

 ESTRIBO 15X25 (KIT COM 100 

UNIDADES) 

ARCELLOR MITTAL 

 

KT 

95,00 

30 

2.850,00 

 ESTRIBO 7X14 (KIT COM 100 

UNIDADES) 

ARCELLOR MITTAL 

 

KT 

65,00 

30 

1.950,00 

 FERRO CA 50 DIÂMETRO 10MM 

BARRA COM 12 METROS 

ARCELLOR MITTAL 

BR 

49,90 

150 

7.485,00 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 30 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

28 

  

 

 

 FERRO CA 50 DIÂMETRO 12,5MM 

BARRA COM 12 METROS 

ARCELLOR MITTAL 

 

BR 

75,00 

100 

7.500,00 

 FERRO CA 50 DIÂMETRO 16MM 5/8´ 

BARRA COM 12 METROS 

ARCELLOR MITTAL 

 

BR 

140,00 

100 

14.000,00 

 FERRO CA 50 DIÂMETRO 20MM 3/4´ 

BARRAS COM 12 METROS 

ARCELLOR MITTAL 

 

BR 

218,40 

50 

10.920,00 

 FERRO CA 50 DIÂMETRO 25MM 1´ 

BARRA COM 12 METROS 

ARCELLOR MITTAL 

 

BR 

349,44 

50 

17.472,00 

 FERRO CA 50 DIÂMETRO 4,8MM 

BARRA COM 12 METROS 

ARCELLOR MITTAL 

 

BR 

11,10 

400 

4.440,00 

 FERRO CA 50 DIÂMETRO 6,5MM 

BARRA COM 12 METROS 

ARCELLOR MITTAL 

 

BR 

21,00 

200 

4.200,00 

 FERRO CA 50 DIÂMETRO 8MM 

BARRA COM 12 METROS 

ARCELLOR MITTAL 

 

BR 

33,90 

200 

6.780,00 

 FERRO CA 50 H12 BARRA COM 12 

METROS 

ARCELLOR MITTAL 

 

BR 

95,00 

200 

19.000,00 

 FERRO CA 50 H8 BARRA COM 12 

METROS 

ARCELLOR MITTAL 

 

BR 

79,90 

200 

15.980,00 

 GRAMPO DE CERCA (PCT DE 1KG) 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

12,50 

10 

125,00 

 PEDRA BRITA N° 01 

PONTO FORTE 

 

M³ 

110,00 

500 

55.000,00 

 PEDRA BRITA N° 02 

PONTO FORTE 

 

M³ 

110,00 

500 

55.000,00 

 PEDRA BRITA TIPO PEDRISCO M³ 500 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 31 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

29 

  

 

LIMPO E SECO 

PONTO FORTE 

 

110,00 55.000,00 

 PREGO 15 X 15 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

13,20 

50 

660,00 

 PREGO 17 X 21 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

11,99 

50 

599,50 

 PREGO 18 X 24 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

20,10 

50 

1.005,00 

 PREGO 22 X 42 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

11,50 

50 

575,00 

 PREGO 22 X 48 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

11,50 

50 

575,00 

 PREGO 26 X 72 

ARCELLOR MITTAL 

 

KG 

12,00 

50 

600,00 

 PREGO PARA TELHA 18X27 (PCT 500 

GR) 

ARCELLOR MITTAL 

 

PCT 

27,00 

50 

1.350,00 

 TELHA ONDULADA 2'44 X 0,50 

INFIBRA 

 

UN 

21,00 

200 

4.200,00 

 TELHA ONDULADA 3'66 X 1'10 

INFIBRA 

 

UN 

95,00 

200 

19.000,00 

 TELHA ROMANA 

CERÂMICA MARTINS 

 

PC 

1,90 

10000 

19.000,00 

 TIJOLO COMUM TIPO PÓ DE MICO 

(NÃO PODE SER MAQUINADO) 

JAIR TIJOLOS 

UN. 

0,33 

25000 

8.250,00 

 Total do Proponente  747.576,50 

 

Dotações: 02.03.00  - Educação, 12.361.0150.2015.0000 - Manutenção Do Ensino Fundamental, 

Ficha: 52 , 3.3.90.30.00 - Material De Consumo, 0.01.00-220.000, 12.365.0160.2018.0000 - 

Manutenção Da Creche, Ficha: 86  , 3.3.90.30.00 - Material De Consumo, 0.01.00-212.000, 

12.365.0160.2019.0000 - Manutenção Da Educação Infantil, Ficha: 95, 3.3.90.30.00 - Material De 

Consumo, 0.01.00-213.000, 13.392.0170.2020.0000 - Promoção Artísticas E Culturais, Ficha: 105, 

3.3.90.30.00 - Material De Consumo, 0.01.00-110.000-27.812.0285.2021.0000 - Desenvolvimento 

Das Atividades Esportivas, Ficha: 112, 3.3.90.30.00 - Material De Consumo, 0.01.00-110.000, 

02.04.00  - Saúde E Saneamento - 10.301.0120.2022.0000 - Fundo Municipal Da Saúde, Ficha: 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Terça-feira, 19 de dezembro de 2023 Ano X | Edição nº 945 Página 32 de 32

Município de Fernando Prestes - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP 
RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO  - CEP: 15940-000 

TELEFONE (16) 32584000  
Página Oficial: www.fernandoprestes.sp.gov.br 

 

 

 

30 

  

 

123, 3.3.90.30.00 - Material De Consumo, 0.01.00 -310.000, 02.05.00 -  Serviços Municipais, 

04.122.0002.2010.0000 - Despesas Diversas Da Administração, Ficha: 164, 3.3.90.30.00 - Material 

De Consumo, 0.01.00-110.000, 15.451.0003.1009.0000 - Construção, Reforma E Ampliação De 

Infraestrutura Urbana Ficha: 172, 4.4.90.51.00 - Obras E Instalações, 0.01.00-110.000, 

15.451.0003.2005.0000 - Manutenção Da Infraestrutura Urbana, Ficha: 174, 3.3.90.30.00 Material 

De Consumo, 0.05.00-140.000, 15.451.0003.2005.0000 - Manutenção Da Infraestrutura Urbana, 

Ficha: 175,  3.3.90.30.00 Material De Consumo, 0.05.00-140.000,15.451.0003.2005.0000 - 

Manutenção Da Infraestrutura Urbana, Ficha: 176, 3.3.90.30.00 Material De Consumo, 0.05.17-

130.000, 26.782.0007.2009.0000 - Manutenção Dos Serviços De Estradas De Rodagem Municipal, 

Ficha: 198,  3.3.90.30.00 - Material De Consumo, 0.01.00-110.000, 02.07.00 - Fundo Municipal De 

Assistencia Social, 08.241.0085.2046.0000 - Assistencia Ao Idoso, Ficha: 211, 3.3.90.30.00 

Material De Consumo, 0.01.00-510.000, 08.244.0106.2048.0000 - Manutenção Dos Serviços De 

Assistencia Social Ficha: 211, 3.3.90.30.00 Material De Consumo, 0.01.00-510.000; Nº de 

Proponente: 04; Vigência da Ata: 18/12/2023 à 17/12/2024; Assinatura da Ata: 18/12/2023. 

     

 

Fernando Prestes, 18 de dezembro de 2023. 

 

 

 

_____________________________ 

Rodrigo Ravazzi 

Prefeito Municipal 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2023-12-19T12:12:21+0000




